PAGE
2

Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав

Валдайского муниципального района

Принято Думой
муниципального района 31 мая 2018 года.
В целях приведения Устава Валдайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 Устава Валдайского муниципального района, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Устав Валдайского муниципального района (далее - Устав), утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 14.12.2005 №18 «Об утверждении Устава Валдайского муниципального района»:
1.1. Изложить часть 1 статьи 24 Устава в редакции:
«1. Полномочия депутата Думы Валдайского муниципального района, состоящей из глав поселений, входящих в состав Валдайского муниципального района, и депутатов представительных органов указанных поселений, начинаются соответственно со дня вступления в должность главы поселения, входящего в состав Валдайского муниципального района, или со дня избрания депутата представительного органа данного поселения депутатом Думы Валдайского муниципального района, в состав которого входит данное поселение, и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь избранного главы поселения или со дня вступления в силу решения об очередном избрании в состав Думы валдайского муниципального района депутата от данного поселения.»;

1.2. Изложить абзацы 2, 3 части 5 статьи 36 Устава в редакции:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании – бюллетене «Валдайский Вестник».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе использовать сетевое издание – официальный сайт Администрации Валдайского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

1.3. Исключить абзац 4 части 5 статьи 36 Устава.

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Валдайского муниципального района 26 июля 2018 года в малом зале Администрации муниципального района в 16.30 часов. Установить срок подачи предложений по проекту изменений в Устав Валдайского муниципального района до 24 июля 2018 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

«31» мая 2018 года № 212
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко